Pars III. De casib⁹

De ablativo tertie declinationis in e. et in i.

Septem regule assignant de abltō tertie declinationis in e. desinetne et in i. **C** Prima est hec. *Qia cōia triū generū: vt hic et hec et hoc feroꝝ; par: ve-*
tus: audax: tripleꝝ: artifex: duplex: supplex: inops: anceps:
cōcors: felix: faciūt abltm in e. et in i. vt feroꝝ feroce vel fe-
*roci. **S**ecunda regula est talis. *Qia participia triū generū*
cōia faciūt ēt abltm in e. et in i. vt h̄ et hec et hoc legēs: abla-
*tiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legēte vel legēti. **T**ertia*
*regula ē. *Qia cōparatiua faciūt abltm in e. et in i. vt hic et**
hec melior: et hoc meliꝝ. abltō ab h̄ et ab hac et ab hoc me-
liore vel meliori. excipiē senior: qr tm̄ est mas. geni. et facit
*abltm tm̄ in e. vt hic senior ab hoc seniore. **Q**uarta re-*
*gula ē. *Qia noia faciētia actm̄ in em vel in im faciūt abla-**
tiuu in e. et in i. vt hec clavis: actō hanc clavē vel clavim:
abltō ab hac clave vel clavi. Nō tm̄ suerti regula: nō. n.
in e. et in i. desinētia in abltō: etiā actī oīmodo i em et i im
*terminat: vt dicit Pris. **Q**uita regula ē. Uerbalia desi-*
nētia i ix feminina q̄ pnt eē cōia cuꝝ neutris: vt vītrix et
vltrix: vñ et vltricia tā i e. q̄ i faciūt ablatiuꝝ. Luca. i. i.
Tollite iā pridē vītricia tollite signa. Itē Stati⁹ i. 5. the-
baidos. Ultricia grays viginib⁹ dare tela. Donatus pater.
Alia aut̄ v̄balia in trīx q̄ sūt oīs ge. i ablativo casu faciūt
ablatiuꝝ i e. tm̄: vt hec amatrix: ab bac amatrice. et sic de
omnib⁹ v̄balib⁹ femininis in x. exceptis vītrix et vltrix.
C Sexta regula talis ē. In as circūflexa gētilia vel pria:
vt rauēnas: arpinas: tā i e. q̄ i finiūt ablatiuꝝ: vt hic et
hec rauēnas: abltō a rauēnate vel rauēnati: et sūt apd nos
cois ge. et carēt neutro: s̄ apud antiquos dicebat h̄ et hec
arpinatis et hoc arpinate. vii adhuc declinationē et accen-
tuꝝ pfeci seruam⁹: qr videlicet ablatiuꝝ desinit in i. sicut
arpinatis ab hoc arpinati faciebat. desinit nibilomin⁹ in
e. fm v̄luz: sicut desinētia in as: vt pietas: et circūflectitur
vltrima. s. as. s̄ic in itegris circūflectebat eadē vocalis. s. a.
que erat penl. vñ dicit Pris. in. 7. vbi agit de abltō tertie
declinatiōis desinētia in e. et i. in fine. In as quoq̄ circū-
flexa q̄ apud veteres etiā i tis pferri docuim⁹. tā i e. q̄ i
i. finiūt abltm̄: vt hic et hec nrātis: ab hoc nrātate vel nrāti
*fm hoc. **Q**uinta regula est. Polissyllaba desinētia i*
uis: vt auis: nisi crescāt in gtō qđ dico ppter puluis. et desi-
nētia in ctis. vt vectis. et in gnis. vt ignis. v̄l in guis. vt an-
guis: nisi crescāt in gtō qđ dico ppter sanguis sanguinis.
vel i nis. vt canis. Et alia fere oia: quoꝝ extreā syllaba in
is desinit: a duab⁹ incipies sonātib⁹: vt postis in e. et in i.
faciūt abltm̄. Fere dcīn ē. ppter ista. vestis: pestis: neptis:
restis: fustis: et hostis. Et habētia sc. āte is. vt piscis. fascis:
que faciūt abltm̄ in e. tm̄. Ista enī noia iber: memor: te-
res: vigil: hebes: faciūt abltm̄ in e. et in i. Alia vō oia tertie
declinatiōis noia i e. cor. p ablativo desinūt: cuꝝ oēs alie-
termatiōes ablatiuꝝ in oī decliatione pducant. ḡ si q̄ ex-
eis que debēt in e. pferri p ablatiuꝝ iueniam⁹ p i. plata:
auctoritati ascrībim⁹: qr sepe etiā datim⁹ p ablatiuꝝ: nec
nō ēt p gtis ē v̄sa. Virg. i. 8. Adiectū enēa classi victosq̄
penates: p adiectū classe: nisi dicam⁹ hellenismo. i. more
greco. Hellenes enī qdā greci sūt: v̄luz eē poetā. Dō enī
casui illi h̄ adiūgūt v̄bū. s. adiectū. dicūt. n. adueho tibi:
adiectū tibi. In grecis enī qñq̄ iuenimus e. pdu. finire
ablatiuꝝ tā pme q̄ tertie declinatiōis noīum: qr magis ē
otūs grecus. p ablativo posit⁹ latino. Virg. i. i. Enei. Ipse
vno gradū comitatus achate. Lucanus in. 8. Signa que
*ab euphrate cū crassis capta sequentem.**